



Ryszard Masalski interpelacja / zapytanie

z dnia 30 maja 2018r

Prezydent Miasta Kędzierzyn - Koźle

Działkowicze z Rodzinych Ogrodów Działowych "Przyjaźń" z terenu Osiedla Blachownia wystąpili do Prezydenta Miasta z petycją w sprawie przebadania jakości wód gruntowych zalegających pod terenem wykorzystywanym do rekreacji i wypoczynku.

Chodzi oto, że woda, którą pompami ręcznymi wydobywa się na powierzchnię w celu podlewania na coraz większej powierzchni jest mętna i ma nieprzyjemny zapach, czego wcześniej nie było.

Odpowiedź Prezydenta Miasta szokuje, bo oto proponuje, aby działkowicze podłączyli się do miejskich wodociągów, a gmina dopłaci do 50 % kosztów inwestycji.

Troszczymy się o stan środowiska w którym żyją mieszkańcy, powietrze jest monitorowane, to dlaczego nie chce się zbadać stanu wód gruntowych? Jeżeli wody gruntowe są zatrute, to też trzeba będzie podjąć adekwatne działania. Czy jak się nie wie, bo nie przeprowadziło się badań, to znaczy że nie ma problemu?

Jest problem, niezależnie od tego czy działkowcy podłączą się do miejskich wodociągów, bo zatruta woda gruntowa, to zatruta roślinność. Czy działkowcy mają przebywać wśród zatrutej roślinności? Powinni przynajmniej o tym wiedzieć.

Proszę o przeprowadzenie badań stanu wód gruntowych pod powierzchnią ROD "Przyjaźń" Nie trzeba nic kopać. Wystarczy postawić butelkę na próbę, pod jedną z pomp abisynek i pobrać jej tyle ile trzeba.

Są przypuszczenia, że skażona woda ma związek z ciekim wodnym R- 3 przebiegającym niedaleko ROD "Przyjaźń", którego źródło nie jest znane, bo jego widzialna część zaczyna się spod skarpy i od samego początku śmierdzi i wpada po przebyciu około 1 km do rzeki Kłodnica i dalej do Odry. Dodam iż ten sam smród wydobywa się często ze studzienek kanalizacyjnych rozlokowanych w części Osiedla Blachownia położonych w pobliżu cieków R - 3.

Proszę o zbadanie stanu przedmiotowych wód gruntowych, cieków wodnych R-3 oraz ścieków w kanalizacji Osiedla Blachownia.

Wyniki badań umożliwią podjęcie adekwatnej do sytuacji decyzji.